
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 168 Jueves 15 de julio de 2021 Sec. V-A.  Pág. 44065

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
33

18
6

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE HACIENDA

33186 Anuncio de formalización de contratos de: Delegación de Economía y
Hacienda en Jaén. Objeto: Contrato de suministro e instalación de un
equipo de impulsión, catorce bocas de incendio equipadas y ciento
treinta  y  tres  luminarias  de  emergencia,  así  como  las  obras  de
adaptación  en  la  sala  donde  se  va  a  instalar  el  nuevo  equipo  de
impulsión, en el edificio sede de la Delegación de Economía y Hacienda
en Jaén. Expediente: 0221DEH23.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Delegación de Economía y Hacienda en Jaén.
1.2) Número de identificación fiscal: S2326007H.
1.3) Dirección: Carrera de Jesús nº 7.
1.4) Localidad: Jaén.
1.5) Provincia: Jaén.
1.6) Código postal: 23071.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES616.
1.9) Teléfono: 953294300.
1.10) Fax: 953253204.
1.11) Correo electrónico: DEHJaen@igae.hacienda.gob.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=BowulSxr7VIQK2TEfXGy%2BA%3
D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Economía y Hacienda.

4. Códigos CPV:

4.1) CPV principal: 35111500 (Sistemas de extinción de incendios), 31521310
(Luces de emergencia) y 45453100 (Trabajos de reacondicionamiento).

4.2)  CPV Lote  1:  45453100 (Trabajos  de reacondicionamiento),  31521310
(Luces de emergencia) y 35111500 (Sistemas de extinción de incendios).

4.3) CPV Lote 2: 35111500 (Sistemas de extinción de incendios), 31521310
(Luces de emergencia) y 45453100 (Trabajos de reacondicionamiento).

4.4) CPV Lote 3: 31521310 (Luces de emergencia), 35111500 (Sistemas de
extinción de incendios) y 45453100 (Trabajos de reacondicionamiento).

5. Lugar principal de entrega de los suministros:

5.1) Código NUTS principal: ES616.
5.2) Código NUTS Lote 1: ES616.
5.3) Código NUTS Lote 2: ES616.
5.4) Código NUTS Lote 3: ES616.

6. Descripción de la licitación:

6.1) Descripción genérica: Contrato de suministro e instalación de un equipo de
impulsión,  catorce  bocas  de  incendio  equipadas  y  ciento  treinta  y  tres
luminarias de emergencia, así como las obras de adaptación en la sala donde



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 168 Jueves 15 de julio de 2021 Sec. V-A.  Pág. 44066

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
33

18
6

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

se va  a  instalar  el  nuevo equipo  de  impulsión,  en  el  edificio  sede de  la
Delegación  de  Economía  y  Hacienda en  Jaén.

6.2) Lote 1: Obras de adaptación en el nuevo espacio donde se debe instalar el
nuevo equipo de impulsión.

6.3) Lote 2: Suministro e instalación de un nuevo equipo de impulsión con las
dimensiones adecuadas al edificio y dependencia donde se va a ubicar, así
como 14 bocas de incendio equipadas en las diferentes plantas del edificio.

6.4) Lote 3: Suministro e instalación de 133 luminarias de emergencia en las
diferentes plantas del edificio.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto simplificado.

9. Criterios de adjudicación: PRECIO OFERTADO (Ponderación: 100%).

10. Fecha de adjudicación:

10.1) Lote 1: 10 de junio de 2021.

10.2) Lote 2: 17 de junio de 2021.

10.3) Lote 3: 17 de junio de 2021.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Lote 1:

11.1.1) Número de ofertas recibidas: 2.
11.1.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 2.

11.2) Lote 2:

11.2.1) Número de ofertas recibidas: 4.
11.2.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 4.

11.3) Lote 3:

11.3.1) Número de ofertas recibidas: 4.
11.3.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 4.

12. Adjudicatarios:

12.1) Lote 1:

12.1.1) Nombre: S.C.A. IBANCA.
12.1.2) Número de identificación fiscal: F23024078.
12.1.7) País: España.
12.1.13) El adjudicatario es una PYME.

12.2) Lote 2:

12.2.1) Nombre: Cemssa Seguridad S.L.
12.2.2) Número de identificación fiscal: B23409477.
12.2.7) País: España.
12.2.13) El adjudicatario es una PYME.

12.3) Lote 3:

12.3.1) Nombre: SAVEFFI SOLUTIONS.
12.3.2) Número de identificación fiscal: b85432250.
12.3.7) País: España.
12.3.13) El adjudicatario es una PYME.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 168 Jueves 15 de julio de 2021 Sec. V-A.  Pág. 44067

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
33

18
6

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

13. Valor de las ofertas:

13.1) Lote 1:

13.1.1) Valor de la oferta seleccionada: 2.226,40 euros.
13.1.2) Valor de la oferta de mayor coste: 2.226,40 euros.
13.1.3) Valor de la oferta de menor coste: 2.093,04 euros.

13.2) Lote 2:

13.2.1) Valor de la oferta seleccionada: 13.313,41 euros.
13.2.2) Valor de la oferta de mayor coste: 14.459,23 euros.
13.2.3) Valor de la oferta de menor coste: 9.901,50 euros.

13.3) Lote 3:

13.3.1) Valor de la oferta seleccionada: 3.120,50 euros.
13.3.2) Valor de la oferta de mayor coste: 3.905,50 euros.
13.3.3) Valor de la oferta de menor coste: 3.120,50 euros.

18. Fecha de envío del anuncio: 12 de julio de 2021.

Jaén, 12 de julio de 2021.- Delegado de Econonía y Hacienda, Mario Gilabert
Pedrajas.

ID: A210043570-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2021-07-14T14:59:17+0200




